ОТ 28.08.2019Г. №28-136/Д
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕЕСНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРИЕМА ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕНОСТЬ МАМОСНКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЗ ДРУГИХ ФОРМ СОБСТВЕНОСТИ, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 25.10.2017Г. №3-18/Д

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», рассмотрев протест прокурора Иркутского района от 24.07.2019г. №7-24/19, руководствуясь ст.6, 25, 55, 56  Устава Мамонского муниципального образования, Дума Мамонского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок приема имущества в муниципальную собственность Мамонского муниципального образования из других форм собственности, утвержденного решением Думы Мамонского муниципального образования от 25.10.2017г. №3-18/д:
1.1. пункт 3 главы 5 изложить в новой редакции «3. Право муниципальной собственности на Имущество, принимаемое в муниципальную собственность Мамонского муниципального образования на основании настоящего Положения, возникает с момента его государственной регистрации.»;
1.2. пункт 2 Перечня документов для рассмотрения вопроса о приеме Имущества в муниципальную собственность Мамонского муниципального образования из собственности юридических, физических лиц исключить слово «копия»;
1.3. пункт 5 Перечня документов для рассмотрения вопроса о приеме Имущества в муниципальную собственность Мамонского муниципального образования из собственности юридических, физических лиц исключить слово «копия»;
1.4. пункт 6 Перечня документов для рассмотрения вопроса о приеме Имущества в муниципальную собственность Мамонского муниципального образования из собственности юридических, физических лиц исключить слово «копия»;
1.5. В пунктах 2 главы 4 заменить слова «приложению №2» на «приложению №1»;
1.6. В пунктах 7 главы 4 заменить слова «приложению №3» на «приложению №2»;
1.7. В пунктах 2 главы 5 заменить слова «приложению №2» на «приложению №1»;
1.8. Пункт 2 главы 4 изложить в новой редакции «2. Физическое или юридическое лицо, желающее безвозмездно передать Имущество, принадлежащее ему на праве собственности, в муниципальную собственность, подает письменное заявление на имя главы поселения с просьбой принять соответствующее решение.
К заявлению о передаче объектов недвижимости должны быть приложены документы, указанные в пункте 1,2,5,9,10 приложения №2 к настоящему Порядку.
К заявлению о передаче земельных участков должны быть приложены документы, указанные в пункте 1,2,6,9,10 приложения №2 к настоящему Порядку.
К заявлению о передаче объектов жилищного фонда, объектов инженерной инфраструктуры должны быть приложены документы, указанные в пункте 1,2,3,4,5,7,8,9,10 приложения №2 к настоящему Порядку.
К заявлению о передаче объектов движимого имущества должны быть приложены документы, указанные в пункте 1,4,7,8,9,10 приложения №2 к настоящему Порядку.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Мамонского муниципального образования» и на сайте www.mamonskoe-mo.ru.
3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике Поселения, хозяйству и муниципальной собственности.

Заместитель председателя Думы Мамонского
муниципального образования
С.В.Фирсова